ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Tico Jardim
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes

Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: ticojardim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS            /2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as
normas regimentais, formula MOÇÃO DE APLAUSOS à equipe da Defesa
Civil responsável pelo programa Macaé Verão para Todos, pelo admirável
e competente trabalho de inclusão social, que visa promover o acesso ao
banho de mar às pessoas deficientes e com mobilidade reduzida.

No projeto é utilizada uma cadeira anfíbia com 3 rodas que flutuam
e uma esteira que facilita a passagem da cadeira até o mar. Uma equipe de
agentes da Defesa Civil treinada e voluntários, auxiliam e garantem a
segurança do participante no mar.

Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

_________________________________
TICO JARDIM
VEREADOR

mailto:ticojardim@cmmacae.rj.gov.br

		2025-03-18T12:01:18-0300
	JOSE GERALDO JARDIM FILHO:11311392750